
ARTISTAS:
ACETRE.
ALBADULAKE “Las Expertas”.
ALKONETARA FOLK.
ATAKAMA TEATRO “El retablo jocoso de la maldita armadura”
AULAGA FOLK.
AURELIO GALLARDO.
BEREZO.
CHAITO Y PALOSANTO.
CHAMELEÓN PRODUCCIONES “Calixto, la tragicomedia más flamenca”.
CHLOÉ BIRD.
CIA ATUTIPLÁN “Cartas para Extremadura”.
CIRCOBAYA.
CONJUNTO SAN ANTONIO.
CREACIONES ARTÍSTICAS LAS 4 ESQUINAS “Madrecita del alma querida”.
DE AMARILLO PRODUCCIONES “Don Juan Tenorio”
DE LA BURLA TEATRO “Siempre la misma historia”.
DUENDE JOSELE + LUIS PASTOR.
EL DESVÁN TEATRO “El Pacto”.
FEDE MUÑOZ.
FERRO TEATRO “La verbena de la Paloma”
JORGE LUENGO.
JUAN RAMÓN FUENTES.
LA ESTAMPA TEATRO “La vida secreta de mamá”
MANANTIAL FOLK.
MANUEL COBOS.
MAYALDE.
MONTAJES EN EL ABISMO “Manual de la perfecta viajera”.
MUNDO LÍRICO “Luisa Fernanda”.
NANO RUBIO.
NAYARA MADERA.
PANDURO PRODUCCIONES “Vayakara”.
PARADISE KEY.
PELUJÁNCANU.
RAQUEL PALMA “Por siempre Rocio”.
ROSARIO ABELAIRA “Rosario de coplas”.
TEATRO DE PAPEL “Diga 33”.
THE CLAMS..
UROC TEATRO. “Una mujer en la ventana”.

                               
MUNICIPIOS:

1. Abadía 
2. Aceituna
3. Alagón del Río
4. Alcántara
5. Alcollarín



6. Alía
7. Almaraz
8. Baños de Montemayor
9. Belvís de Monroy
10. Benquerencia
11. Cabezuela del Valle
12. Cabrero
13. Carbajo
14. Casar de Cáceres
15. Casares de Las Hurdes
16. Casas de Miravete
17. Cumbre, La
18. Gargantilla
19. Garvín de la Jara
20. Guadalupe
21. Herreruela
22. Jerte
23. Ladrillar
24. Losar de la Vera
25. Madroñera
26. Malpartida de Cáceres
27. Malpartida de Plasencia
28. Mata de Alcántara
29. Moraleja
30. Nuñomoral
31. Oliva de Plasencia
32. Plasenzuela
33. Portezuelo
34. Pueblonuevo Miramontes
35. Puerto de Sta. Cruz
36. Rebollar
37. Robledillo de Trujillo
38. Salorino
39. San Gil (Plasencia)
40. San Martín de Trevejo
41. Santa Marta Magasca
42. Santibáñez el Bajo
43. Segura de Toro
44. Serradilla
45. Tiétar
46. Torno, El 
47. Torre de Don Miguel
48. Torrejón el Rubio
49. Torreorgaz
50. Trujillo
51. Valdastillas
52. Valdelacasa de Tajo



53. Vegaviana
54. Villa del Campo
55. Villanueva de la Sierra
56. Zorita

PROGRAMACIÓN POR DÍAS:
30 sep-/Rebollar/Albadulake/Pabellón/21 h
10 oct.-/Gargantilla/Aulaga Fok/Pabellón Municipal/18 h
12 oct.-/Malpartida de Plasencia/Acetre/Auditorio/22 h
13 oct.-/Plasenzuela/Mundo Lirico/Casa Cultura/19 h
13 oct.-/Villanueva de la Sierra/Fede Muñoz/Casa Cultura/21 h
13 oct.-/Zorita/Ferro Teatro/Salón de actos Casa Cultura/20 h
14 oct.-/Casas de Miravete/Teatro de Papel/Casa de Cultura/ 19h
14 oct.-/Madroñera/Berezo/Nave Multiusos/18,30h
14 oct.-/Serradilla/Rosario Abelaira/Casa Cultura C/ Paijuan/22 h
14 oct.-/Mata de Alcántara/Pelujankanu/Recinto de la Ermita San Lorenzo/19 h
15 oct.-/Alagón del Rio/Acetre/Plaza/ 20 h
17 oct.-/El Torno/Juan Ramón Fuentes/ Plaza/21,30 h
19 oct.-/Alcántara/ Panduro Producciones/ Casa de Cultura/18,30h
19 oct.-/Pueblonuevo de Miramontes/ Chaito y Palosanto/Caseta Municipal/21 h
20 oct.-/Almaraz/ Raquel Palma/Salón de Actos/21 h
20 oct.-/Garvín de la Jara/Montajes en el Abismo/Nave Multiusos/ 21 h
21 oct.-/Cabrero/ The Clams/Plaza de las Eras/21 h
22 oct.-/Aceituna/De la burla Teatro/Nave Municipal/21 h
27 oct.-/Puerto de Santa Cruz/Nayara Madera/Casa de Cultura/21 h
28 oct.-/Nuñomoral/ Cia Atutiplán/Salón de Actos Casa Cultura/18 H
1 nov.-/Ladrillar/ Juan Ramón Fuentes/Centro Cultural/18,30h
4 nov.-/Cabezuela del Valle/ Duende Josele +Luis Pastor/Pabellón/ 20 h
4 nov.-/Santibañez el Bajo/ Chloé Bird/Pabellón/ 19,30 h
4 nov.-/Losar de la Vera/ Albadulake/Casa de Cultura/19 h
10 nov.-/Moraleja/ Deamarillo producciones/Casa de Cultura/20 h
10 nov.-/San Gil/Aulaga Folk/Salón Actos Ayuntamiento/22,30 h
11 nov.- /Malpartida de Cáceres/Albadulake/Casa Municipal de Cultura/21 h
12 nov.-/San Martin de Trevejo/ Fede Muñoz/Casa de Cultura/18,30 h
18 nov.-/Baños de Montemayor/ Deamarillo producciones/Auditorio Santa Catalina/
19,30 h
18 nov.-/Oliva de Plasencia/Aurelio Gallardo/Casa de Cultura/ 19 h
18 nov.-/Trujillo/Raquel Palma/Teatro Gabriel y Galán/20,30 h
21 nov.-/La Cumbre/Las 4 Esquinas/Casa de Cultura/20 h
23 nov.-/Alía/Pelujankanu/Casa de Cultura/21 h
24 nov.-/Alcollarín/ Circobaya/Casa de Cultura/ 19 h
24 nov.-/Belvís de Monroy/Manantial Folk/Nave de los Cerros/19 h
25 nov.-/Casar de Cáceres/ Uroc Teatro/Casa de Cultura/19 h
25 nov.-/Jerte/Paradise Key/Casa de Cultura/ 22 h
25 nov.-/Valdastillas/ Acetre/Pabellón/ 20 h
2 dic.-/Torre de Don Miguel/Conjunto San Antonio/Sala Deportiva/20,30 h



6 dic.-/Carbajo/El Desván Teatro/Salón Servicios Múltiples/18,30 h
6 dic.-/Tiétar/Ferro Teatro/Casa de Cultura/ 19 h
7 dic.-/Abadia/La Estampa Teatro/Casa de Cultura/ 17 h
7 dic.-/Torreorgaz/Manantial Folk/Casa de Cultura/20,30 h
7 dic.-/Villa del Campo/Jorge Luengo/Nave Municipal/18 h
8 dic.-/Benquerencia/El Desván Teatro/Salón Social/18,30 h
8 dic.-/Casares de las Hurdes/Jorge Luengo/Casa de Cultura/ 19 h
8 dic.-/ Herreruela/Manuel Cobos/Centro de Interpretación/ 20,30 h
8 dic.-/Salorino/Mayalde/Casa de Cultura/22 h
8 dic.-/Segura de Toro/Alkonetara Folk/Cooperativa San Juan Bautista/20 h
8 dic.-/Vegaviana/Nano Rubio/Casa de Cultura/21 h
9 dic.-/Guadalupe/Atakama Teatro/Centro Cultural/20,30 h
9 dic.-/Portezuelo/Nayara Madera/Nave Multiusos/20 h
9 dic.-/Robledillo de Trujillo/Chameleón Teatro/Nave Multiusos/19 h
9 dic.-/Santa Marta de Magasca/ Aurelio Gallardo/Casa de Cultura/21 h
9 dic.-/Valdelacasa de Tajo/Teatro de Papel/Salón Cultural La Laguna/19 h
10 dic.-/Torrejón El Rubio/De la Burla Teatro/Salón de actos Centro Social/21 h

PROGRAMACIÓN POR MUNICIPIOS:

ABADÍA
21 nov-La Estampa Teatro
Lugar: Casa de Cultura
Hora:17:00

ACEITUNA
22 oct.-De la Burla Teatro
Lugar:Nave Municipal 
Hora: 21:00

ALAGÓN DEL RIO
15 oct.-Acetre
Lugar: Plaza
Hora: 20:00

ALCÁNTARA
19 oct.-Panduro producciones
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 18:30

ALCOLLARIN
24 nov-Circobaya
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00



ALÍA
23 nov-Pelujankanu
Lugar:Casa de Cultura
Hora: 21:00

ALMARAZ
20 oct.-Raquel Palma
Lugar: Salón de Actos
Hora: 21:00

BAÑOS DE MONTEMAYOR
18 nov-De amarillo producciones
Lugar: Auditorio Santa Catalina
Hora: 21:00

BELVÍS DE MONROY
24 nov-Manantial Folk
Lugar: Nave de los Cerros
Hora: 19:00

BENQUERENCIA
23 nov-El Desván Teatro
Lugar:Salón Social
Hora: 18:30

CABEZUELA DEL VALLE
4 nov-Duende Josele + Luis Pastor
Lugar: Pabellón
Hora: 20:00

CABRERO
21 oct.-The Clams
Lugar: Plaza de las Eras
Hora: 21:00

CARBAJO
23 nov-El Desván Teatro
Lugar:Nave Municipal
Hora: 21:00

CASAR DE CACERES
25 nov-Uroc Teatro
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00



CASARES DE LAS HURDES
24 nov-Jorge Luengo
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00

CASAS DE MIRAVETE
14 oct.-Teatro de Papel
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00

LA CUMBRE
21 nov-Las 4 Esquinas
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 20:00

GARGANTILLA
10 oct.-Aulaga Folk
Lugar: Pabellón Municipal
Hora: 18:00

GARVIN DE LA JARA
20 oct.-Montajes en el Abismo
Lugar:Nave Multiusos
Hora: 21:00 

GUADALUPE
24 nov-Atakama Teatro
Lugar: Centro Cultural
Hora: 20:30

HERRERUELA
21 nov-Manuel Cobos
Lugar: Centro de Interpretación
Hora: 20:30

JERTE
25 nov-Paradise Key
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 22:00
LADRILLAR



1 nov.-Juan Ramón Fuentes
Lugar: Centro Cultural
Hora: 18:30

LOSAR DE LA VERA
4 nov-Albadulake
Lugar:lCasa de Cultura
Hora: 19:00

MADROÑERA
14 oct.-Berezo
Lugar: Nave multiusos
Hora: 18:30

MALPARTIDA DE CÁCERES
11 nov.- Albadulake
Lugar: Casa Municipal de Cultura
Hora: 21:00

MALPARTIDA DE PLASENCIA
12 oct.-Acetre
Lugar: Auditorio
Hora: 22:00

MATA DE ALCÁNTARA
14 oct.-Pelujancanu
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 21:00

MORALEJA
10 nov-De amarillo producciones
Lugar:Casa de Cultura
Hora: 20:00

NUÑOMORAL
28 oct.-Cia Atutiplán
Lugar: Salón de Actos Casa de Cultura
Hora: 18:00

OLIVA DE PLASENCIA
18 nov-Aurelio Gallardo
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00

PLASENZUELA
13 oct.-Mundo Lirico
Lugar: Casa de Cultura



Hora: 19:00

PORTEZUELO
24 nov-Nayara Madera
Lugar: Nave multiusos 
Hora: 20:00

PUEBLONUEVO DE MIRAMONTES
19 oct.-Chaito y Palosanto
Lugar: Caseta Municipal
Hora: 21:00

PUERTO DE SANTA CRUZ
27 oct.-Nayara Madera
Lugar:Casa de Cultura
Hora: 21:00

REBOLLAR
30 sep.-Albadulake
“Las Expertas”
Lugar: Pabellón
Hora: 21:00

ROBLEDILLO DE TRUJILLO
23 nov-Chameleón Teatro
Lugar:Nave multiusos
Hora: 19:00

SALORINO
23 nov- Mayalde
Lugar:Casa de Cultura
Hora: 22:00

SAN GIL
10 nov.-Aulaga Folk
Lugar: Salón de actos del Ayuntamiento
Hora: 22:30

SAN MARTIN DE TREVEJO
12 nov-Fede Muñoz
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 18:30



SANTA MARTA DE MAGASCA
24 nov-Aurelio Gallardo
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 21:00

SANTIBAÑEZ EL BAJO
4 nov-Chloé Bird
Lugar: Pabellón
Hora: 19:30

SEGURA DE TORO
24 nov-Alkonetara Folk
Lugar: Cooperativa San Juan Bautista
Hora: 20:00

SERRADILLA
14 oct.-Rosario Abelaira
Lugar: Casa de Cultura C/ Paijuan
Hora: 22:00

TIÉTAR
24 nov-Ferro Teatro
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 19:00

EL TORNO
17 oct.-Juan Ramón Fuentes
Lugar: Plaza
Hora: 21:30

TORRE DE DON MIGUEL
2 dic-Conjunto San Antonio
Lugar: Sala Deportiva
Hora: 20:30

TORREJÓN EL RUBIO
23 nov-De la Burla Teatro
Lugar: Salón de actos Centro Social
Hora: 21:00

TORREORGAZ
23 nov-Manantial Folk



Lugar:Casa de Cultura
Hora: 20:30

TRUJILLO
18 nov-Raquel Palma
Lugar: Teatro Gabriel y Galán
Hora: 20:30

VALDASTILLAS
25 nov-Acetre
Lugar:Pabellón
Hora: 20,00

VALDASTILLAS
25 nov-Acetre
Lugar:Pabellón
Hora: 20:00

VALDELACASA DE TAJO
24 nov-Teatro de Papel
Lugar: Salón Cultural La laguna
Hora:19:00

VEGAVIANA
23 nov-Nano Rubio
Lugar:Casa de Cultura
Hora: 21:00

VILLA DEL CAMPO
24 nov-Jorge Luengo
Lugar: Nave Municipal
Hora:18:00

VILLANUEVA DE LA SIERRA
13 oct.-Fede Muñoz
Lugar: Casa de Cultura
Hora: 21:00

ZORITA
13 oct.-Ferro Teatro
Lugar: Salón de actos Casa de Cultura
Hora: 20:00 



PROGRAMACIÓN POR GRUPOS:

ACETRE
12 oct.-/Malpartida de Plasencia/Acetre/Auditorio/22 h
15 oct.-/Alagón del Rio/Acetre/Plaza/ 19 h 
25 nov.-/Valdastillas/ Acetre/Pabellón/ 20 h

ALBADULAKE
30 sep-/Rebollar/Albadulake/Pabellón/21 h
  4 nov.-/Losar de la Vera/ Albadulake/Casa de Cultura/19 h
11 nov.-/Malpartida de Cáceres/Albadulake/Casa Municipal de Cultura/21 h

ALKONETARA FOLK
8 dic.-/Segura de Toro/Alkonetara Folk/Cooperativa San Juan Bautista/20 h

CIA ATUTIPLÁN
28 oct.-/Nuñomoral/ Cia Atutiplán/Salón de Actos Casa Cultura/18 H

AULAGA FOLK
10 oct.-/Gargantilla/Aulaga Fok/Pabellón Municipal/18 h
10 nov.-/San Gil/Aulaga Folk/Salón Actos Ayuntamiento/22,30 h

ATAKAMA FOLK
9 dic.-/Guadalupe/Atakama Teatro/Centro Cultural/20,30 h

AURELIO GALLARDO
18 nov.-/Oliva de Plasencia/Aurelio Gallardo/Casa de Cultura/ 19 h
9 dic.-/Santa Marta de Magasca/ Aurelio Gallardo/Casa de Cultura/21 h

CONJUNTO SAN ANTONIO
2 dic.-/Torre de Don Miguel/Conjunto San Antonio/Sala Deportiva/20,30 h

BEREZO
14 oct.-/Madroñera/Berezo/Nave Multiusos/18,30h

CHAITO Y PALOSANTO



19 oct.-/Pueblonuevo de Miramontes/ Chaito y Palosanto/Caseta Municipal/21 h

CHAMELEON PRODUCCIONES
9 dic.-/Robledillo de Trujillo/Chameleón Teatro/Nave Multiusos/19 h

CHLOÉ BIRD
4 nov.-/Santibañez el Bajo/ Chloé Bird/Pabellón/ 19,30 h

CIRCOBAYA
24 nov.-/Alcollarín/ Circobaya/Casa de Cultura/ 19 h

DE AMARILLO PRODUCCIONES
10 nov.-/Moraleja/ Deamarillo producciones/Casa de Cultura/20 h
18 nov.-/Baños de Montemayor/ Deamarillo producciones/Auditorio Santa Catalina/
19,30 h

DE LA BURLA TEATRO
22 oct.-/Aceituna/De la burla Teatro/Nave Municipal/21 h
10 dic.-/Torrejón El Rubio/De la Burla Teatro/Salón de actos Centro Social/21 h

DUENDE JOSELE
4 nov.-/Cabezuela del Valle/ Duende Josele +Luis Pastor/Pabellón/ 20 h

EL DESVÁN TEATRO
6 dic.-/Carbajo/El Desván Teatro/Salón Servicios Múltiples/18,30 h
8 dic.-/Benquerencia/El Desván Teatro/Salón Social/18,30 h

FEDE MUÑOZ
13 oct.-/Villanueva de la Sierra/Fede Muñoz/Casa Cultura/21 h
12 nov.-/San Martin de Trevejo/ Fede Muñoz/Casa de Cultura/18,30 h

FERRO TEATRO
13 oct.-/Zorita/Ferro Teatro/Salón de actos Casa Cultura/20 h
6 dic.-/Tiétar/Ferro Teatro/Casa de Cultura/ 19 h

JORGE LUENGO
7 dic.-/Villa del Campo/Jorge Luengo/Nave Municipal/18 h
8 dic.-/Casares de las Hurdes/Jorge Luengo/Casa de Cultura/ 19 h

JUAN RAMÓN FUENTES
17 oct.-/El Torno/Juan Ramón Fuentes/ Plaza/21,30 h
1 nov.-/Ladrillar/ Juan Ramón Fuentes/Centro Cultural/18,30h

LA ESPAMPA TEATRO
7 dic.-/Abadia/La Estampa Teatro/Casa de Cultura/ 17 h



LAS CUATRO ESQUINAS
21 nov.-/La Cumbre/Las 4 Esquinas/Casa de Cultura/20 h

MANANTIAL FOLK
24 nov.-/Belvís de Monroy/Manantial Folk/Nave de los Cerros/19 h
7 dic.-/Torreorgaz/Manantial Folk/Casa de Cultura/20,30 h

MANUEL COBOS
8 dic.-/ Herreruela/Manuel Cobos/Centro de Interpretación/ 20,30 h

MAYALDE
8 dic.-/Salorino/Mayalde/Casa de Cultura/22 h

MONTAJES EN EL ABISMO
20 oct.-/Garvín de la Jara/Montajes en el Abismo/Nave Multiusos/ 21 h

MUNDO LIRICO
13 oct.-/Plasenzuela/Mundo Lirico/Casa Cultura/19 h

NANO RUBIO
8 dic.-/Vegaviana/Nano Rubio/Casa de Cultura/21 h

NAYARA MADERA
27 oct.-/Puerto de Santa Cruz/Nayara Madera/Casa de Cultura/21 h
9 dic.-/Portezuelo/Nayara Madera/Nave Multiusos/20 h

PANDURO PRODUCCIONES
19 oct.-/Alcántara/ Panduro Producciones/ Casa de Cultura/18,30h

PARADISE KEY
25 nov.-/Jerte/Paradise Key/Casa de Cultura/ 22 h

PELUJÁNCANU
23 nov.-/Alía/Pelujankanu/Casa de Cultura/21 h
14 oct.-/Mata de Alcántara/Pelujankanu/Recinto de la Ermita San Lorenzo/19 h

RAQUEL PALMA
20 oct.-/Almaraz/ Raquel Palma/Salón de Actos/21 h
18 nov.-/Trujillo/Raquel Palma/Teatro Gabriel y Galán/20,30 h

ROSARIO ABELAIRA
14 oct.-/Serradilla/Rosario Abelaira/Casa Cultura C/ Paijuan/22 h

TEATRO DE PAPEL
14 oct.-/Casas de Miravete/Teatro de Papel/Casa de Cultura/ 19h



9 dic.-/Valdelacasa de Tajo/Teatro de Papel/Salón Cultural La Laguna/19 h

THE CLAMS
21 oct.-/Cabrero/ The Clams/Plaza de las Eras/21 h

UROC TEATRO
25 nov.-/Casar de Cáceres/ Uroc Teatro/Casa de Cultura/19 h


